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Hammarö Naturskyddsförenings verksamhetsplan 2025 

Hammarö Naturskyddsförening fortsatte under 2024 granskningen av Hammarö kommuns 

samhällsplanering och skogsförvaltning. Det här är viktiga frågor i en kommun med hög 

befolkningstäthet och begränsade grönytor och vi kommer fortsätta att uppmärksamma dem genom 

att följa upp ärenden vi yttrat oss över och bevaka nya som kommer till. 

Utflykter och medlemsaktiviteter som vi anordnat har varit uppskattade och även för 2025 planerar 

vi för sådana, gärna i samarbete med andra föreningar och organisationer.  

Skog och vatten 

Skogen 

Hammarö Naturskyddsförening kommer att fortsätta att försöka få Hammarö kommun att ändra sitt 

traditionella skogsbruk och istället lägga större vikt vid skogens betydelse för biologisk mångfald, 

klimat och människors hälsa. Vi kommer att hålla ögonen på läget för skogen på Hammarön och 

försöka förhindra avverkning av värdefulla biotoper och skog som är viktig för människors trivsel och 

välbefinnande. Vi hoppas att få se en ny strategi för hur kommunens skog ska brukas och kommer att 

sträva efter att påverka hur den utformas.  

Genom medverkan i Värmlands Naturskyddsförenings skogsgrupp, kommer vi även att hålla oss 

informerade om vad som händer i länets skogar. 

Grönstrukturplanen 

Under 2024 presenterade Hammarö kommun ett utkast till en grönstrukturplan, som 

Naturskyddsföreningen yttrade sig om. Ett förslag till plan skall vara färdigt under våren och vi 

kommer att bevaka att våra synpunkter har tagits tillvara.  

En betydande deI av vår kritik mot utkastet till grönstrukturplan var att de vatten som omgärdar vår 

kommun, Vänern och Klarälven, var mycket knapphändigt behandlade. Det är uppenbart att stränder 

och vatten är uppskattade för rekreation, men än viktigare är de exempelvis för biologisk mångfald 

på land och i vattnet, för vår dricksvattenförsörjning och för klimatet. 

Vatten 

Hammarö är den av kommunerna runt Vänern som har de hårdast exploaterade stränderna med 

ökande bebyggelse och olika slags vattenverksamhet. Vi måste förbättra vår granskning av 

strandskyddsdispenser och vattenverksamhet, som försämrar allmänhetens tillträde till stränderna 

och hotar den biologiska mångfalden både på land och i vattnet. 
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Problem med evighetskemikalien PFAS i Vänern aktualiserades i samband med vår bevakning av 

hanteringen av utsläppen av lakvatten från Mosstorpstippen. Sjön är sedan tidigare förorenad bland 

annat av kvicksilver, dioxin och PCB. För flera ämnen återfinns halter i fisk som gör den olämplig att 

äta och PFAS-halten i vattnet är nära gränsvärdet för vad som är acceptabelt i dricksvatten. Tillförsel 

av kvicksilver till Vänern är idag till stor del orsakad av utflöde från kalavverkad skogsmark. Vi 

behöver skaffa bättre kunskap om situationen. Hur ser de kommunala avloppsreningsverkens 

förmåga att reducera PFAS ut? Vad händer med PFAS i slammet från reningsverken? 

 

Samhällsplanering 

Hammarö är Värmlands mest tätbefolkade kommun. Kommunen har planer på fortsatt 

befolkningsexpansion och mer yta kommer att utnyttjas för bostäder, kommunikation och andra 

verksamheter. Vi ser att kommunen tar fram nya detaljplaner i ett allt snabbare tempo. Detta är en 

utmaning som kommer att kräva att vi lägger ner mer tid på granskning av samhällsplaneringen i 

kommunen. 

Agenda 2030 och Sveriges miljömål 

Av de 14 miljömål som berör Värmland bedöms endast ett vara nära att nås till år 2030. Det är målet 

Grundvatten av god kvalitet. För fyra av målen görs även bedömningen att utvecklingen i miljön går 

åt fel håll. Det rör målen Bara naturlig försurning, Levande skogar, Ett rikt växt- och djurliv samt Ett 

rikt odlingslandskap. De fyra sistnämnda målen har en stark koppling till biologisk mångfald. Den 

fortsatt negativa utvecklingen för den biologiska mångfalden beror delvis på att resurserna för att 

skydda skog inte räcker för att bevara de skyddsvärda skogar som blir aktuella för avverkning, samt 

att stöden till jordbruket inte är tillräckligt inriktade på att värna naturvärdena i odlingslandskapet. 

I Aktuell Hållbarhets kommunranking 2024 hamnade Hammarö på plats 195 av de 290 i samma 

grupp. Det var en försämring från plats 176 föregående år som bör följas upp. 

Hammarö Naturskyddsförenings verksamhet kommer även under 2024 att inriktas på att kunna bidra 

till att miljömålen ska kunna nås lokalt och regionalt.  

Medlemsaktiviteter 

Fågelvandring under våren. 

Upptäcktsresor på Hammarö. Vi besöker några ”okända” ställen på ön. 

En tätortsnära tipspromenad/naturstig.  

Svamputflykt under hösten   

Höstutflykt i skärgården 

Skogsvandring med mossor och lavar. 

Filmvisning under vintern. 

Besök i avverkningshotade skogar. 

Vänerns ekologi med fokus på fiskar. 

Filmvisning under vintern 
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Medlemsinformation 

Vi saknar tyvärr fortfarande e-postadresser till många medlemmar. Vi har fått fler besökare, både 

medlemmar och andra, till våra platser på sociala media och vår kontakt med media får ofta bra 

gensvar.  

Samarbete med andra föreningar 

Vi ska verka för att förbättra vår kommunikation med Naturskyddsföreningens lokalkretsar och 

länskrets. Vi samarbetar även med andra föreningar, med liknande inriktning som vår, i närområdet.  

 

Hammarö 2025-02-10 
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